MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA DE JUSTIÇA MILITAR EM MANAUS

GABINETE DA PROCURADORA DE JUSTIÇA MILITAR ANDREA CRISTINA
MARANGONI MUNIZ

Edital de Notificação nº 2 GAB 2º OF/PJM/MAO/AM/MPM, de 17 de julho de 2025

A Procuradora de Justiça Militar, Dra. Andrea Cristina Marangoni Muniz, titular do 2º Ofício da
Procuradoria de Justiça Militar em Manaus-AM, no uso de suas atribuições conferidas pelo art. 129 da
Constituição Federal e pelos arts. 116 e 117 da Lei Complementar nº 75/1993 e valendo-se do disposto no §1º
do art. 4º da Resolução nº 174, de 4 de julho de 2017, do Conselho Nacional do Ministério Público,
NOTIFICA, pelo presente Edital, o nacional EUGÊNIO DA SILVA FILHO, CPF nº 835.599.732-87, da
Promoção de Arquivamento da Notícia de Fato nº 01.2024.00000082-4, instaurada nesta Procuradoria Militar
em razão de sua representação.

Caso opte pelo recurso contra o Arquivamento, ele deverá ser encaminhado a esta Procuradoria de
Justiça Militar em Manaus-AM, pelo e-mail  pjmam.processual@mpm.mp.br , ou pelo sistema de
Protocolo Eletrônico do MPM, acessível por meio do link
https://aplicativos.mpm.mp.br/protocoloeletronico, no formato PDF PESQUISÁVEL, no prazo de 10
(dez) dias.

Documento assinado eletronicamente por ANDREA CRISTINA MARANGONI MUNIZ,
Procuradora de Justiça Militar, em 04/08/2025, às 19:00, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.mpm.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1690947 e o
código CRC 6E74001F.

OBSERVAÇÕES:
1) Assinar;

2) Encaminhar para DDJ.

19.03.0008.0000105/2025-84 MPM/AM/MAO/PJM/GAB 2º OF1690947v7

Boletim de Serviço Eletrônico em 05/08/2025

05/08/2025, 19:44 SEI/PGJM - 1690947 - - Edital de Notificação

https://sei.mpm.mp.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=1913130&id_orgao_publicacao=0 1/1